
Číslo smlouvy vypůjčitele: 73/2022

Smlouva o výpůjčce
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 17 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky ajejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, mezi
těmito smluvními stranami:

Zdravotnická záchranná sluŽba Karlovarského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Karlovy Vary-Dvory, Závodní 390/98c, PSČ 360 06, lČ: 00574660
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 523
Zastoupená: MUDr. Jiřím Smetanou, ředitelem
Kontaktní osoba: E-mail:
(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, IČ: 00007064
Zastoupená: brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc., MBA,

náměstkem generálního ředitele Hasičského záclwminého sboru České republiky
Kontaktní adresa:
Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414
Kontaktní osoba: , +

Kontaktní osoba: , +

(dále jen ,Nypůjčitel")

I.

l. půjčitel hospodaří s dále uvedeným nemovitým majetkem Karlovarského kraje, který je
vlastníkem pozemku parc.č. 527/55, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti v části obce
Dvory, č.p. 390 (dále jen ,,předmětná budova"), to vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV
747 pro k.ú. Dvory a obec Karlovy Vary, u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj,
Katastrální pracoviště Karlovy Vary.

2. Česká republika vlastní a Mi11isterstvo vnitra je příslušné hospodařit mj. s dále
uvedeným movitým majetkem včetně nezbytného příslušenství (dále jen ,,předmětný majetek")
v celkové účetní hodnotě 311.583,12 Kč, který byl pořízen v souvislosti s realizací projektu
,,Národní informační systém integrovaného záchranného systému" (dále jen ,,NIS"):

Číslo ma,jetku Označení Typ zařízení Nomenklatura Výrobní číslo Cena (KČ)

12102477 Firewall JUNIPER SRX340 211099911683 CZ2516AF0380 155 791,56
12102478 Firewall JUNIPER SRX340 211099911683 CZ0417AF0049 155 791,56

3. Předmětný majetek by svěřen do užívání Ministerstvu vnitra-generálnímu ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky jako územnímu pracovišti Ministerstva vnitra;
majetek byl pořízen za účelem naplnění působnosti Ministerstva vnitra na úseku zajištění



komunikačních sítí složek integrovaného záchranného systému ve smyslu ustanovení § 12 odst.
5 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České
republiky, ve znění pozdějších předpisů.

II.

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka části nebytových prostor předmětné budovy
uvedené v ČI. T. odst. 1. této smlouvy, konkrétně místnosti Č. 207 v 1.NP o výmčře 0,5 m'.
Hodnota vypůjčených nebytových prostor činí podle úČetní evidence půjčitele 20.187,78 Kč.

2. Půjčitel poskytuje vypůjčiteli do užívání nebytové prostory předmětné budovy
v rozsahu podle odst. l. tohoto článku smlouvy (dále jen ,,poskytnuté prosto'y") za účelem
umístění a zabezpečení provozu, servisu, revizí, údržby a oprav předmětného majetku pro
zajištění fůnkčnosti NIS. O instalaci předmětného majetku byl zpracován Instalační protokol
podepsaný odpovědnými osobami smluvních stran a pověřenou osobou servisní organizace,
kterou je Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. (dále jen ,,servisní
organizace"), Předmětný majetek tvoří propojovací prvek mezi komunikačním systémem ve
vlastnictví půjčitele a NIS, který je v majetku vypůjčitele.

3. Plnění podle této smlouvy se sjednává bezúplatně, nebot' obě smluvní strany plní své
úkoly v postavení základní složky Integrovaného systému České republiky na úseku ochrany
zdraví a majetku obyvatelstva, životního prostředí a při řešení mimořádných událostí a
krizových situací v souladu se zvláštními právními předpisy, kterými jsou zejména: zákon č.
č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.
320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky (zákon o hasičském
záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č.
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách pro jejich poskytování (zákon o
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.

III.

l. Vypůjčitel není oprávněn užívat poskytnuté prostory jinak než v souladu s účelem
vymezeným v ČI. II. odst. 2. této smlouvy. Vypůjčitel prohlašuje, že byl řádně seznámen se
stavem poskytnutých prostor, které jsou ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu užívání.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady přímo související se zajištěním
podmínek pro umístění a provozování předmětného majetku (elektřina, klimatizace, apod.)
hradí půjčitel. Servis, revize, opravy a údržbu předmětného majetku a ostatní náklady
nesouvisející přímo se zajištěním podmínek pro umístění a provozování předmětného majetku
hradí vypůjčitel.

3. Vypůjčitel je povinen užívat poskytnuté prostory řádně a v souladu s právním řádem
České republiky a dohodnutým účelem užívání podle pokynů vydaných půjčitelem.

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat poskytnuté prostory nebo jejich části do užívání
třetí osobě; třetí osobou se pro účely této smlouvy rozumí i jiná organizační složka státu nebo
státní organizace, pokud se smluvní strany nehodnou jinak

5. V případč, že při servisu či údržbě dojde k výměně předmětného majetku, podepíše
půjčitel doklad o provedené výměně (údržbě, prohlídce, revizi nebo opravě), kterou provede

2



servisní organizace. Tento doklad bude přílohou podkladů pro změnu v účetnictví a evidenci
vypůjčitele (pořízení a vyřazení majetku).

6. Smluvní strany se zavazují, že nebudou shromažd'ovat a vyhodnocovat jiné citlivé
informace než ty, které jsou nezbytné pro zabezpečení dohledu a provozu NIS.

7. Na základě této smlouvy je vypůjčitel (jeho oprávněné osoby) oprávněn vstupovat do
poskytnutých prostor a vjíždět do areálu půjčitele po vzájemné předchozí telefonické či písemné
dohodě kontaktních osob.

8. půjčitel se zavazuje chránit předmětný majetek proti zcizení, poškození, zničení a
zneužití zásahem do zařízení v místě instalace, v případě požadavku vypůjčitele provádět
vypnutí/zapnutí systému, neprodleně vyrozumět vypůjčitele o poruchách a škodách na
předmětném majetku majících vliv na provoz předmětného majetku či stavy, které mohou
ohrozit či omezit jeho provoz, a to e-mailem zaslaným na adresu kontraktních osob. půjčitel se
dále zavazuje hlásit servisní organizaci poruchy a vady na předmětném majetku
prostřednictvím systému centrálního dohledu na adresu e-mail:

IV.

l. Plnění podle této sinlouvy se sjednává na dobu neurčitou,

2. Tato smlouva zaniká, dojde-li ke změně vlastníka předmětné budovy nebo předmětného
majetku, nebo v případě, že některá ze smluvních stran ztratí způsobilost k činnosti související
s předmětem této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu;
výpovědní lhůta v tomto případě činí tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato snilouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se
dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel. Dnem nabytí účinnosti této
smlouvy se ruší Smlouva o zajištění Národního informačního systému integrovaného
záchranného systému č. 162/2021 ze dne 8.11.2021.

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí právním
řádem České republiky. Změnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před podepsáním řádně přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jim nejsou
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavřeni vylučovaly. Smluvní strany na důkaz svého
souhlasu s jejím obsahem připojuji pod ní své podpisy.

3



5. Tato smlouva je vyhotovena v Šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
půjčitel obdrží dvě vyhotoveni a vypůjčitel čtyři vyhotovení této smlouvy.

V Karlových Varech dne: V Praze dne· " 5 "09" 2022

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

b

MUDr. jiří Smetana
ředitel

Zdravotnické záchranné služby
Karlovarského kraje, p.o.

b,i,.,en. ,MBA

nám tele
Hasič boru

Zdravotnická záchranná služba
Karlovarského kraje, přispěvková organizace

MUDr. jiří SMETANA
Řechtel

Závodrn 390/98C, 360 06 Karlovy Vary
Tel.:

CO G"5 74 660 (2) lČZ: 42 424 000

MíNISTERSTVO VNITRA
generální ředitelstv(

Hasičského záchranného sboru ČR
Kloknerova 26

148 01 Praha 414
- 6 -

4


